
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение                

«Новопавловский  учебно-воспитательный  комплекс»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

муниципального  образования Красноперекопский  район Республики Крым 

(МБОУ Новопавловский УВК) 

 

ПРИКАЗ 

 

05.03.2025                                                                                                                               № 83 

 

 

О назначении ответственного                                                                                                                            

за работу в АИС                                                                                                                              

«Зачисление в общеобразовательные                                                                                         

организации»  на  2024/2025  учебный  год 

 

 

    В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», от 24 июня 1999 года 

№120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних», от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21 

августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым>, 

от 06.07.2015 №131-ЗРК «Об образовании в Республике Крым», от 01 сентября 2014 года 

№63- ЗРК «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершенно-

летних в Республике Крым», Приказом Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 2 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по обра-

зовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего обра-

зования», Положением об управлении образования и молодежи администрации Красно-

перекопского района, утверждѐнного решением 42 заседания Красноперекопского рай-

онного совета 2 созыва от 23.09.2021 №252, «Положения о порядке приема на обучение 

по образовательным  программам начального  общего, основного общего и среднего 

общего образования в  МБОУ Новопавловский УВК» от 23.01.2023г.  утвержденного 

приказом   от 23.01.2023 г. № 30, в целях предупреждения, снижения и устранения без-

надзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, реализации прав несовер-

шеннолетних на получение обязательного общего образования, организованного приема 

обучающихся на 2025/2026 учебный год  

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу в АИС «Зачисление в общеобразовательные 

организации» на   2025/2026  учебный  год Фотлер Надежду Ивановну,  заместителя  

директора по учебно-воспитательной  работе 
2. Возложить на  Фотлер Надежду  Ивановну, заместителя  директора по учебно-

воспитательной  работе персональную ответственность за внесение сведений в 

АИС «Зачисление в общеобразовательные организации». 

3. Ответственному за работу в АИС «Зачисление в общеобразовательные 

организации»   Фотлер Н. И.: 

3.1 Обеспечить своевременное внесение сведений в АИС «Зачисление в 

общеобразовательные организации» в сроки, определенные административным 

регламентом   управления   образования и  молодежи администрации 

Красноперекопского  района республики Крым предоставления муниципальной 



услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

организации Республики Крым, реализующие программы общего образования». 

3.2 Организовать защиту информации от неправомерного доступа, уничтожения, 

модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, 

распространения и иных неправомерных действий в АИС «Зачисление в 

общеобразовательные организации» с учетом требований, установленных 

законодательством Российской Федерации. 

4 Контроль за исполнением  данного  приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                          Е. П. Стефанцова 

  

Ознакомлена: 

 

__________  Фотлер Н. И. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-09T10:24:00+0500




